
   

 1 

SMLOUVA O PŘEÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ ZA DODÁVKU PLYNU  

Č. E7000/E/2024/017 
 

 

Poskytovatel: Gas Storage CZ, s.r.o.  

                        zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 124711  

                        se sídlem:  Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10  

                        zastoupená:  XXXXXXXXXXXXXXXX  

 XXXXXXXXXXXXXXX  

                        IČO: 27892077 

DIČ:  CZ 27892077 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 000000-0017805243/0300 

číslo Smlouvy SAP: 2702300366 

                         

                       (dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 

a 

 

Odběratel: PREenergo, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5433 

se sídlem:  Praha 10, Na Hroudě 2149/19, PSČ 10005 

zastoupený:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČO:  25677063 

DIČ:  CZ25677063 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 17529103/0300 

 

(dále jen „odběratel“) na straně druhé 

 

(poskytovatel a odběratel dále označováni také jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní 

strana“) 

 

I. Úvodní ustanovení smlouvy 
 

1. Poskytovatel je vlastníkem energetického zařízení na výrobu elektřiny a tepla na adrese Tvrdonice 

700, 691 53 Tvrdonice (dále jen „KGJ“). Poskytovatel a odběratel uzavřeli pachtovní smlouvu na 

KGJ, na základě, které bude odběratel provozovat KGJ. Plyn pro provoz KGJ je poskytovatelem 

zajišťován jako součást nákupu plynu pro zajištění provozu podzemního zásobník plynu 

Tvrdonice (dále jen „PZP Tvrdonice“) provozovaného poskytovatelem. 

 

2. Poskytovatel průběžně nakupuje plyn pro zajištění provozu PZP Tvrdonice, přičemž část takto 

nakoupeného plynu dodá odběrateli za účelem zajištění provozu KGJ v daném roce za úhradu 

nákladů spojených s takovou dodávkou bez záměru na dodávce tvořit zisk.  S ohledem na uvedené 

není dodávka plynu podnikáním ve smyslu § 3 odst. 1 a 3 zákona č. 458/2000 Sb., energetického 

zákona, v platném znění.    

 

3.  Účelem dodávky plynu dle této smlouvy je umožnit provoz KGJ ze strany odběratele, který bude 

na základě smlouvy o dodávce tepelné energie a smlouvy o dodávce elektřiny přímým vedením 

uzavřené mezi poskytovatelem a odběratelem dodávat poskytovateli tepelnou, resp. elektrickou 

energii pro provoz PZP Tvrdonice.  

 

 



   

 2 

 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Poskytovatel se zavazuje dodat odběrateli zemní plyn pro provoz KGJ. 

 

2. Předpokládané množství zemního plynu pro období uvedené v čl. III. odst. 1. činí XXXXXXXX. 

 

3. Bližší určení poskytnutého odběru:  

 

3.1. Množství odebraného zemního plynu bude zjišťováno měřidlem, které je umístněné v hale 

kotelny, na vstupu plynu do KGJ, jak je uvedeno v nákresu, který tvoří přílohu č. 1 této 

smlouvy. 

 

3.2. Místem předání je přechod zemního plynu do KGJ odběratele za měřidlem (viz příloha č. 1).,  

 

4. Dodaný plyn bude splňovat parametry stanovené ve vyhlášce Ministerstva průmyslu a obchodu 

ČR č. 108 /2011 Sb., v platném znění. 

   

5. Obstarání a osazení měřicího zařízení je povinen zajistit poskytovatel. Ten je jeho vlastníkem, a 

je povinen zajišťovat rovněž jeho údržbu a pravidelné ověřování či případnou výměnu. Za účelem 

plnění povinností uvedených v předchozí větě, jakož i ostatních povinností si obě strany 

poskytnou náležitou součinnost.  

 

6. Dojde-li z jakéhokoliv důvodu k poruše měřicího zařízení, vyhodnocuje se dodávka plynu 

náhradním způsobem, který vychází z množství vyrobené elektřiny a účinnosti KGJ. 

 

 

III. Doba trvání smlouvy a způsoby jejího ukončení 
 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou od 1. 2. 2024 do 31. 12. 2024. 

 

2. Smlouva může být ukončena: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v této dohodě, 

b) odstoupením od smlouvy ze strany poskytovatele v případě, že 

- odběratel přes písemnou upomínku nezaplatí náhradu nákladů dle čl. IV. odst. 1. této 

smlouvy 

c) odstoupením od smlouvy ze strany odběratele v případě, že poskytovatel odběrateli 

opakovaně neumožní odběr plynu podle této smlouvy vyjma případů vylučujících 

odpovědnost nebo případů, kdy plyn oprávněně nedodá dodavatel plynu poskytovatele. 

 

3. Tato smlouva, stejně jako smlouva o pachtu výrobny elektřiny a tepla, smlouva o dodávce tepelné 

energie, smlouva o dodávce elektřiny přímým vedením, příkazní smlouva, jsou smlouvami 

závislými ve smyslu občanského zákoníku. Pokud dojde k zániku jedné z těchto smluv jiným 

způsobem než jejím splněním, pak způsobuje i zánik ostatních závislých smluv, pokud se partneři 

v těchto smlouvách nedohodnou jinak. 

 

4. K datu ukončení smluvního vztahu se obě smluvní strany zavazují vyrovnat vzájemně své 

závazky a pohledávky. 

 

5. V případě zániku jedné ze smluvních stran, přechází práva a povinnosti sjednané v této smlouvě 

v plném rozsahu na právního nástupce, nedohodnou-li se smluvní strany před zánikem jinak. 

 

 



   

 3 

 

IV. Náhrada nákladů 
 

1. Smluvní strany dohodly, že odběratel zaplatí poskytovateli za odebraný zemní plyn náhradu ve 

výši odpovídající skutečným nákladům (vztaženým ke spotřebě), které poskytovateli vzniknou na 

nákup zemního plynu a tyto náklady budou odběrateli přeúčtovány podle skutečného množství 

odebraného zemního plynu naměřeného výše uvedeným měřidlem (čl. II. této smlouvy). 

Jednotkovou cenu plynu oznámí poskytovatel odběrateli po skončení příslušného měsíce, ve 

kterém bude kalkulována podle skutečného odběru plynu poskytovatele pro vlastní spotřebu 

technologií zásobníku. 

2. Cena neobsahuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) a obsahuje daň z plynu. Na faktuře 

bude uveden text daň odvede zákazník. 

 

3. Vyúčtování uvedených nákladů uskuteční poskytovatel takto: 

a) Skutečné náklady, vztažené ke spotřebě, měsíčně do 10. dne následujícího měsíce dle 

skutečnosti měsíce předchozího na základě oboustranně odsouhlaseném výkazu odebraného 

množství. 

b) Poskytovatel vystaví fakturu do 15. dne následujícího měsíce. 

c) V případě ukončení této smlouvy ke dni ukončení s tím, že fakturu poskytovatel zašle 

odběrateli do 30. dne po zjištění množství odebraného zemního plynu. 

 

4. V případě ukončení této smlouvy provede poskytovatel vyúčtování nákladů uvedených 

v předchozím odstavci do 30. dne následujícího měsíce ke skutečně odebranému množství plynu 

ke dni ukončení smlouvy. 

  

5. Adresa pro zasílání faktur: ecprojekty@pre.cz 

 

6. Lhůta splatnosti faktury byla smluvními stranami stanovena na 30 dnů ode dne jejího doručení na 

adresu odběratele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

V. Závěrečná ujednání 

 

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

 

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými vzestupně očíslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

3. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či 

neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných 

ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit, bez 

zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv smluvní strany, novým platným a účinným ustanovením, 

které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení a 

které nebude současně stiženo vadou, která neplatnost či neúčinnost způsobila.  

 

4. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 z.č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále také jen občanský zákoník), a nebudou 

se domáhat obnovení jednání o této smlouvě, ani pokud by došlo ke změně okolností tak 

podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním 

jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty 

předmětu plnění. 

 



   

 4 

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakoukoli pohledávku vzniklou z této smlouvy lze postoupit 

na třetí osobu pouze na základě písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany se 

dohodly, že práva a povinnosti z této smlouvy lze postoupit, tedy lze postoupit smlouvu, na třetí 

osobu pouze na základě písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) a nabývá 

účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění 

smlouvy zajistí poskytovatel. Odběratel se zavazuje poskytovateli písemně sdělit při uzavření 

smlouvy všechny informace, které požaduje v souladu se zákonem o registru smluv před 

uveřejněním znečitelnit (zejména obchodní tajemství či osobní údaje zaměstnanců této smluvní 

strany), a poskytnout jinou součinnost potřebnou k uveřejnění smlouvy. V případě neposkytnutí 

potřebné součinnosti druhou stranou se má za to, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství, 

utajovanou informaci nebo další informace druhé smluvní strany, které nelze uveřejnit podle § 3 

zákona o registru smluv. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a stvrzují, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. 

 

 

 

 

 

V Praze dne 25.1.2024                          V Praze dne 25.1.2024 

 

 

 

Gas Storage CZ, s.r.o.:     PREenergo, a.s.: 

 

 

 

 

............................................... ………   ............................................... ……… 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXX 

 

 

 

 

 

............................................... ………   ............................................... ……… 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

 

  



   

 5 

Příloha č. 1 

 
 

 


